;partido para outro pré-candidato ou aquele que pagasse mais"

(viii) Em outra reunião, DARIO declarou que o pré-candidato a prefeito ADRIANO
MÜHLSTEDT "ofereceu R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), para que o partido o apoiasse até a
convenção eleitoral, sendo que o mesmo daria R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) no dia 10 de
julho de 2020 e que R$ 15.000 (quinze mil reais), seria pago pelo pré-candidato (...) assim que

na convenção partidária;fosse se unir ao outro pré-candidato"

(ix) DARIO disse ainda que "o pré-candidato Adriano Mühlstedt saiu candidato
apenas para negociar uma secretaria com outro pré-candidato que estiver na frente nas